
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

31
-0

1-
20

01
MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[C − 2001/27031]N. 2001 — 270

7 DECEMBER 2000. — Besluit van de Waalse Regering tot afbakening van een afgelegen preventiegebied ter
bescherming van de grondwaterwinning ″KON-TIKI-Puits P1″, gelegen in Plombières, plaatsnaam « Camping
KON-TIKI »

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 30 april 1990 betreffende de bescherming en de exploitatie van grondwater en van tot
drinkwater verwerkbaar water, voor het laatst gewijzigd bij het decreet van 15 april 1999 betreffende de kringloop van
het water en houdende oprichting van een ″Société publique de gestion de l’eau″ (Openbare Maatschappij voor
Waterbeheer), inzonderheid op de artikelen 11, 12 en 13;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 14 november 1991 betreffende de grondwaterwinningen, de
waterwinnings-, de voorkomings- en de toezichtsgebieden en de kunstmatige aanvulling van de grondwaterlagen,
zoals gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 9 maart 1995, inzonderheid op de artikelen 10 tot 14, 21 tot
23 en 27;

Gelet op de aanvraag van 6 september 1995 en op de erbij gevoegde documenten, ingediend op 7 november 1995
en aangevuld op 26 januari en 8 februari 1996, waarbij de heer PAQUOT Daniel, woonachtig rue Nysten 22, te
4000 Luik, verzoekt om de hernieuwing van de vergunning tot exploitatie van de grondwaterwininstallatie
« KON-TIKI-Puits P1 » gelegen op het grondgebied van de gemeente Plombières, plaatsnaam « Camping KON-TIKI »;

Gelet op het plan met de voorziene afbakening van het afgelegen preventiegebied voor de installatie
« KON-TIKI-Puits P1 »;

Gelet op het bericht van 11 december 1998 van de voor het Water bevoegde Minister, waarbij de gemeente
Plombières in kennis wordt gesteld van het project van afbakening van een afgelegen preventiegebied ter bescherming
van de waterwinning « KON-TIKI-Puits P1 »;

Gelet op de notulen van 8 februari 1999, opgemaakt na afloop van het openbaar onderzoek dat tussen 6 januari en
8 februari 1999 werd gehouden op het grondgebied van de gemeente Plombières en waarbij geen enkele schriftelijke
opmerking werd ingediend;

Gelet op het gunstige advies van het college van burgemeester en schepenen van de gemeente Plombières, gegeven
op 17 februari 1999;

Overwegende dat de omtrek van het afgelegen preventiegebied vastgesteld is na een hydrogeologisch onderzoek
uitgevoerd d.m.v. de techniek van de overdrachtstijden; dat deze uiterst nauwkeurige methode kon worden
aangenomen op grond van de beschikbare gegevens;

Overwegende dat de afbakening van een nabijgelegen preventiegebied niet noodzakelijk is gebleken daar het
onvoldoende uitgestrekt is gezien het waterwinningsgebied enerzijds en het artesische karakter van de waterlaag die
put P1 bevoorraadt anderzijds;

Overwegende dat geen retributieplicht opgelegd is voor de waterwinning « KON-TIKI-Puits P1 », dat de
afbakeningskosten voor het afgelegen preventiegebied volledig voor rekening van de aanvrager zijn;

Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,

Besluit :

Artikel 1. Het afgelegen preventiegebied voor de grondwaterwinning « KON-TIKI-Puits P1 » wordt afgebakend
door de omtrek getekend op het plan in bijlage 1.

Art. 2. De bepalingen van de artikelen 21, 22 en 23 van het besluit van de Waalse Regering van 14 november 1991
betreffende de grondwaterwinningen, de waterwinnings-, de voorkomings- en de toezichtsgebieden en de kunstmatige
aanvulling van de grondwaterlagen, zoals gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 9 maart 1995, zijn van
toepassing in het afgelegen preventiegebied.

Art. 3. De beschermingsmaatregelen in het afgelegen preventiegebied worden overeenkomstig het in artikel 2
bedoelde besluit van 14 november 1991 genomen binnen de termijnen vermeld in bijlage II.

Art. 4. Langs alle hoofdverkeerswegen worden door de houder van de waterwinningsvergunning borden
aangebracht die conform zijn aan het model in bijlage III en het preventiegebied aangeven.

Art. 5. De waterwinning « KON-TIKI-Puits P1 » is niet onderworpen aan een retributie maar wel aan een jaarlijkse
belasting op waterwinningen. De kosten voor de afbakening van het afgelegen preventiegebied zijn voor rekening van
de houder van de waterwinningsvergunning.

Art. 6. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

31
-0

1-
20

01
Art. 7. De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit

besluit.

Art. 8. Een voor eensluidend afschrift van dit besluit wordt gericht aan de ingenieur van de Dienst Grondwater
van de Afdeling Water van het Centrum van Luik, die een exemplaar moet overmaken aan :

— de aanvrager;

— het gemeentebestuur van Plombières;

— de bestendige deputatie van de Provincieraad van Luik;

— de Provinciale Directie Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Patrimonium van het Ministerie van het Waalse
Gewest.

Namen, 7 december 2000.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,
M. FORET



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

31
-0

1-
20

01
Bijlage I

Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 7 december 2000 tot afbakening van een
afgelegen preventiegebied ter bescherming van de grondwaterwinning ″KON-TIKI-Puits P1″, gelegen in Plombières,
plaatsnaam « Camping KON-TIKI ».

De Minister-President,

J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,

M. FORET



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

31
-0

1-
20

01
Bijlage II

Aanpassingstermijnen opgelegd bij het besluit van de Waalse Regering van 14 november 1991 betreffende de
grondwaterwinningen, de waterwinnings-, de voorkomings- en de toezichtsgebieden en de kunstmatige aanvulling
van de grondwaterlagen, zoals gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 9 maart 1995.

Erfdienstbaarheden Maatregelen Termijnen

Nieuwe kerkhoven verboden onmiddellijk

Nieuwe kampeerterreinen verboden onmiddellijk

Nieuwe circuits, terreinen voor motorvoertuigen verboden onmiddellijk

Nieuwe parkeerterreinen > 20 motorvoertuigen verboden onmiddellijk

Overdekte omheinde dierenruimten gereglementeerd onmiddellijk

Verspreiding van dierlijke mest, producten die voor landbouwdoel-
einden mogen verspreid worden

gereglementeerd onmiddellijk

Verspreiding van pesticiden gereglementeerd onmiddellijk

Boringen, uithollingen gereglementeerd onmiddellijk

Verliesputten verboden 2 jaar

Opslagen en installaties voor de verwijdering of de valorisatie van
afvalstoffen

gereglementeerd 2 jaar

Leidingen voor het vervoer van producten van lijst I of II gereglementeerd 4 jaar

Gecontroleerde stortplaatsen (behalve klasse 3) verboden 4 jaar

Bovengrondse of in kelder gelegen koolwaterstoffenontvangers >
500 l

gereglementeerd 4 jaar

Ingegraven koolwaterstoffenontvangers gereglementeerd 4 jaar

Vloeistoffen die producten van lijst I of II bevatten gereglementeerd 4 jaar

Opslagen van dierlijke mest (mest, aalt, gier) gereglementeerd 4 jaar

Opslagen van meststoffen, pesticiden gereglementeerd 4 jaar

Opslagen van inkuilingsproducten die vloeibare afvalstoffen kun-
nen voortbrengen

gereglementeerd 4 jaar

Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 7 december 2000 tot afbakening van een
afgelegen preventiegebied ter bescherming van de grondwaterwinning ″KON-TIKI-Puits P1″, gelegen in Plombières,
plaatsnaam « Camping KON-TIKI ».

De Minister-President,

J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,

M. FORET



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

31
-0

1-
20

01
Bijlage III

Model van bord om het afgelegen preventiegebied aan te geven

Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 7 december 2000 tot afbakening van een
afgelegen preventiegebied ter bescherming van de grondwaterwinning ″KON-TIKI-Puits P1″, gelegen in Plombières,
plaatsnaam « Camping KON-TIKI ».

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,
M. FORET


